
 
  

 

 
2022 
 
 

 

 

 

 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014- др. Закон, 101/2016-
др. Закон и 47/2018), члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 -
испр. 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15,99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20,118/21) члана 38. Статута општине Мионица 
(Службени гласник општине Мионица, бр. 6/2019), Скупштина општине Мионица на седници одржаној дана   03.10.2022. године, 
донела  је 
 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2022.  ГОДИНУ 
I ОПШТИ ДЕО    

 

Члан 1. 

Опис Износ 
1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 737.527.915,00
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 732.774.315,00
- буџетска средства 675.739.522,00
- сопствени приходи 0,00
- донације 54.604.793,00
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4.753.600,00
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 550.680.012,00
- текући буџетски расходи 536.231.510,00
- расходи из сопствених прихода 0,00
- донације 14.448.502,00
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 170.283.851,00
- текући буџетски издаци 129.127.560,00
- издаци из сопствених прихода 0,00
- донације 41.156.291,00
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -66.107.000,00
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -66.107.000,00
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00
Примања од задуживања 49.606.000,00
Неутрошена средства из претходних година 41.501.000,00
Издаци за отплату главнице дуга 25.000.000,00
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 66.107.000,00

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

 

 
Година XXIX                                                  Број  13.                      Понедељак, 3. октобар 2022. 

 



 
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
737.527.915,00

1. Порески приходи 71 314.951.000,00
1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 186.398.000,00
1.2. Самодопринос 711180 0,00
1.3. Порез на имовину 713 84.900.000,00
1.4. Остали порески приходи 714 29.653.000,00
1.5. Други порески приходи 716 14.000.000,00
2. Непорески приходи, у чему: 74 90.175.000,00
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00
- приходи од продаје добара и услуга  0,00
3. Меморандумске ставке 77 200.000,00
4. Донације 731+732 0,00
5. Трансфери 733 327.448.315,00
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 4.753.600,00
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 
803.634.915,00

1. Текући расходи 4 605.516.012,00
1.1. Расходи за запослене 41 161.884.098,00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 265.904.499,00
1.3. Отплата камата 44 2.680.000,00
1.4. Субвенције 45 24.413.153,00
1.5. Социјална заштита из буџета 47 11.101.500,00
1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 
36.096.000,00

1.7. Трансфери 463 53.521.762,00
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 198.118.903,00
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 
49.606.000,00

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00
2. Задуживање 91 49.606.000,00
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 49.606.000,00
2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
25.000.000,00

3. Отплата дуга 61 25.000.000,00
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 25.000.000,00
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 15.619.548,00
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 
14) 

3 0,00

 



 
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Члан 2.  

 

 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме:  

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 

Ч

  

Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 45.448.782,00
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 111.651.000,00
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 10.750.000,00
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 26.175.000,00
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 10.000.000,00
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 8.614.000,00
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 103.707.715,00
8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 77.321.000,00
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 40.254.000,00
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 7.140.000,00
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 23.311.262,00
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 5.500.000,00
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 100.698.401,00
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 70.062.066,00
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 156.171.774,00
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 26.829.915,00
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 5.000.000,00
Укупно за БК 828.634.915,00

  
 



  
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Члан 3.  

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће пројекте 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022  

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 Мионица-отворена локална самоуправа 2.000.000,00
Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 2.000.000,00
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица 17.775.986,00
0701-5002 Рехабилитација улица на територији општине Мионица 5.500.000,00
0701-5003 Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор 19.513.410,00

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 42.789.396,00
 

Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-7001 Пружање услуге помоћ у кући одраслим и старијима 3.776.762,00
0902-7002 Побољшање услова становања интерно расељених лица док су у расељеништву 2.750.000,00
0902-7003 Побољшање услова становања избеглих лица кроз набавку грађевинског материјала 1.857.500,00

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 8.384.262,00
 

Програм   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101-5001 Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних површина 31.790.000,00
Укупно за програм:   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 31.790.000,00
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5002 Водоводна мрежа за повезивање изворишта Кључ са резервоаром Вис 49.915.000,00
Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 49.915.000,00
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4003 Празнични месец 500.000,00
1201-4004 Дани Милана Ракића 400.000,00
1201-4005 Важни датуми у календару локалне самоуправе 1.400.000,00
1201-4006 Дечија недеља 01.-10. октобар 500.000,00
1201-4007 Ликовна колонија 600.000,00
1201-4008 Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог 150.000,00
1201-4010 Културно лето 600.000,00
1201-4011 Мионица отвореног срца 350.000,00
1201-4012 Музичко стваралаштво - Жарко Милановић 500.000,00
1201-4013 Етно група Мионе 450.000,00
1201-5001 Реконструкција и доградња дела објекта Културног центра Мионица-Кућа Колубарске битке 13.851.401,00
1201-5002 Адаптација и надоградња објекта Легат Слободана Јевтића Пулике 13.744.000,00
1201-5003 Адаптација и доградња дела објекта Културног центра-Кућа Колубарске битке 2. фаза 12.240.000,00

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 45.285.401,00
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-4001 Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 2021 2.000.000,00
1301-4002 Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију 1.000.000,00
1301-4003 Постављање и изнајмљивање клизалишта 2.750.000,00
1301-5001 Реконструкција Спортског центра у Мионици 27.734.066,00

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 33.484.066,00
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-5001 Изградња приступне саобраћајнице са потребном комуналном инфраструктуром у индустријској зони Радобић 5.500.000,00
Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.500.000,00
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Манифестација Врујачки извори 190.000,00
1502-4002 Упознајте Србе у Мионици 200.000,00
1502-4003 Михољски сусрети села 470.000,00
1502-7001 Културно историјска манифестација Мишићеви дани 4.670.000,00

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 5.530.000,00
 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 Спровођење избора за одборнике општине Мионица 140.000,00
Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 140.000,00
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 224.818.125,00
 

 
 



  
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Члан 4. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 66.107.000,00 динара, обезбедиће се 
из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година  у износу од 41.501. 000,00 динара  и примања од задуживања у износу од 
49.606.000,00 динара



  
  

 

 
2022 
 
 

 

 

 

Члан 5. 

 
  Приходи и примања буџета по изворима утврђују се у следећим износима и то:   

ПЛАН ПРИХОДА 
 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 33.983.438,00 33.983.438,00 4,10
311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 33.983.438,00 33.983.438,00 4,10
321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 7.517.562,00 7.517.562,00 0,91
321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 7.517.562,00 7.517.562,00 0,91
711111 Порез на зараде 149.000.000,00 0,00 0,00 149.000.000,00 17,98
711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе 
125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,45

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,45

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 
Пореске управе 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00
711147 Порез на земљиште 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
711190 Порез на друге приходе 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,57
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 186.398.000,00 0,00 0,00 186.398.000,00 22,49
713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 39.000.000,00 0,00 0,00 39.000.000,00 4,71
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 3,50
713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,97
713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 84.900.000,00 0,00 0,00 84.900.000,00 10,25
714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе 
(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,57

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,97
714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72
714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01



  
  

 

 
2022 
 
 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 29.653.000,00 0,00 0,00 29.653.000,00 3,58
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,69
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,69
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 273.583.522,00 0,00 0,00 273.583.522,00 33,02
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 36.434.232,00 36.434.232,00 4,40
733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 17.430.561,00 17.430.561,00 2,10
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 273.583.522,00 0,00 53.864.793,00 327.448.315,00 39,52
741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 

банака 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 2,29
741520 Накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06
741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,91
741596 Накнада за коришћење дрвета 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 28.455.000,00 0,00 0,00 28.455.000,00 3,43
742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02
742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48
742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17
742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист нивоа општина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02
742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист 

нивоа општина 
10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,21

742251 Општинске административне таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18
742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,97
742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се остварују додатним активностима 0,00 0,00 2.430.000,00 2.430.000,00 0,29
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 27.450.000,00 0,00 2.430.000,00 29.880.000,00 3,61
743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 
9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,09

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 9.100.000,00 0,00 0,00 9.100.000,00 1,10
744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 20.500.000,00 20.500.000,00 2,47
744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 20.500.000,00 20.500.000,00 2,47
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 0,00 740.000,00 1.740.000,00 0,21
745153 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.500.000,00 0,00 740.000,00 2.240.000,00 0,27
772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02



  
  

 

 
2022 
 
 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02
811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 0,00 0,00 4.653.600,00 4.653.600,00 0,56
811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 0,00 0,00 4.653.600,00 4.653.600,00 0,56
812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01
812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01
911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 0,00 0,00 49.606.000,00 49.606.000,00 5,99
911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 49.606.000,00 49.606.000,00 5,99

Укупно 655.239.522,00 0,00 173.395.393,00 828.634.915,00 100,00

 
 



  
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Члан 6. 

 

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2022. годину и наредне две године, исказани су у табели: 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  

511 1. Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица:  19.025.986,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 22.700.000,00 
  Извори финансирања:  
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 3.225.986,00 
  Приходе из буџета: 15.800.000,00 
 2. Рехабилитација улица на територији општине Мионица:  5.500.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 5.500.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 5.500.000,00 
 3. Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор:  19.513.410,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 54.026.820,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 19.513.410,00 
 4. Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних 

површина: фаза 1 и фаза 3 
31.310.000,00 0,00 0,00

 4. Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних 
површина:  

480.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 31.790.000,00 
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 14.930.561,00 
  Приходе из буџета: 9.790.000,00 
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 7.069.439,00 
 5. Реконструкција и доградња дела објекта Културног центра Мионица-Кућа 

Колубарске битке:  
145.671,00 0,00 0,00

 5. Реконструкција и доградња дела објекта Културног центра Мионица-Кућа 
Колубарске битке:  

2.800.000,00 0,00 0,00

 5. Реконструкција и доградња дела објекта Културног центра Мионица-Кућа 
Колубарске битке:  

10.905.730,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 13.851.401,00 
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 5.875.730,00 
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 2.800.000,00 
  Приходе из буџета: 5.175.671,00 
 6. Адаптација и надоградња објекта Легат Слободана Јевтића Пулике:  13.744.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 13.744.000,00 
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 8.000.000,00 
  Приходе из буџета: 5.744.000,00 
 7. Адаптација и доградња дела објекта Културног центра-Кућа Колубарске 

битке 2. фаза:  
12.240.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 12.240.000,00 
  Извори финансирања:  



  
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 
  Приходе из буџета: 240.000,00 
  Трансфере од других нивоа власти: 12.000.000,00 
 8. Реконструкција Спортског центра у Мионици:  850.584,00 0,00 0,00
 8. Реконструкција Спортског центра у Мионици:  470.776,00 0,00 0,00
 8. Реконструкција Спортског центра у Мионици:  24.847.395,00 0,00 0,00
 8. Реконструкција Спортског центра у Мионици:  1.565.311,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 27.734.066,00 
  Извори финансирања:  
  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 19.500.000,00 
  Примања од продаје нефинансијске имовине: 4.500.000,00 
  Приходе из буџета: 3.734.066,00 
 9. Изградња приступне саобраћајнице са потребном комуналном 

инфраструктуром у индустријској зони Радобић:  
5.500.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 5.500.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 5.500.000,00 
 10.  Водоводна мрежа за повезивање изворишта Кључ са резервоаром Вис 49.606.000,00 49.606.000,00

  Година почетка финансирања: 2021 

  Година завршетка финансирања: 2023 

  Укупна вредност пројекта:115.202.000,00 

  Примања од домаћих задуживања: 49.606.000,00 

 



   
 

 

 
2022 
 
 

 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2022 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 
  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ  

472 1. Побољшање услова становања интерно расељених лица док су у 
расељеништву:  

2.750.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 2.750.000,00 
  Извори финансирања:  
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 2.612.500,00 
  Приходе из буџета: 137.500,00 
 2. Побољшање услова становања избеглих лица кроз набавку грађевинског 

материјала:  
1.857.500,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 1.857.500,00 
  Извори финансирања:  
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.764.500,00 
  Приходе из буџета: 93.000,00 
 3. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  0,00 0,00 0,00
 3. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  3.000.000,00 0,00 0,00
 3. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  450.000,00 0,00 0,00
 3. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  1.220.000,00 0,00 0,00
 3. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 4.670.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 3.670.000,00 
  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 1.000.000,00 

 



   
 

 

 
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2022 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 
  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ  

423 1. Мионица-отворена локална самоуправа:  2.000.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 2.000.000,00 
 2. Празнични месец:  500.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 500.000,00 
 3. Дани Милана Ракића:  400.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 400.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 400.000,00 
 4. Важни датуми у календару локалне самоуправе:  100.000,00 0,00 0,00
 4. Важни датуми у календару локалне самоуправе:  900.000,00 0,00 0,00
 4. Важни датуми у календару локалне самоуправе:  400.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 1.400.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 1.400.000,00 
 5. Дечија недеља 01.-10. октобар:  150.000,00 0,00 0,00
 5. Дечија недеља 01.-10. октобар:  350.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 500.000,00 
 6. Ликовна колонија:  100.000,00 0,00 0,00
 6. Ликовна колонија:  500.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 600.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 600.000,00 
 7. Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог:  50.000,00 0,00 0,00
 7. Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог:  100.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 150.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 150.000,00 
 8. Културно лето:  400.000,00 0,00 0,00
 8. Културно лето:  200.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 600.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 600.000,00 
 9. Мионица отвореног срца:  350.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 



   
 

 

 
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 350.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 350.000,00 
 10. Музичко стваралаштво - Жарко Милановић:  400.000,00 0,00 0,00
 10. Музичко стваралаштво - Жарко Милановић:  100.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 500.000,00 
 11. Етно група Мионе:  240.000,00 0,00 0,00
 11. Етно група Мионе:  120.000,00 0,00 0,00
 11. Етно група Мионе:  90.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 450.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 450.000,00 
 12. Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 2021:  2.000.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 2.000.000,00 
 13. Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију:  1.000.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 1.000.000,00 
 14. Постављање и изнајмљивање клизалишта:  2.750.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 2.750.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 2.750.000,00 
 15. Манифестација Врујачки извори:  0,00 0,00 0,00
 15. Манифестација Врујачки извори:  140.000,00 0,00 0,00
 15. Манифестација Врујачки извори:  50.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 190.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 190.000,00 
 16. Упознајте Србе у Мионици:  200.000,00 0,00 0,00
 16. Упознајте Србе у Мионици:  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 200.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 200.000,00 
 17. Михољски сусрети села:  390.000,00 0,00 0,00
 17. Михољски сусрети села:  80.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 470.000,00 
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 470.000,00 



   
 

 

 
  

 

 
2022 
 
 

 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 
 18. Спровођење избора за одборнике општине Мионица:  50.000,00 0,00 0,00
 18. Спровођење избора за одборнике општине Мионица:  50.000,00 0,00 0,00
 18. Спровођење избора за одборнике општине Мионица:  10.000,00 0,00 0,00
 18. Спровођење избора за одборнике општине Мионица:  30.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 140.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 140.000,00 

 



 
  

 

 
2022 

 
 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 7.  

 
Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 828.634.915,00 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и 
врстама издатака, и то 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање скупштине 

 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,57 
111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 0,09 
111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 
111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 
111 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.260.000,00 0,00 0,00 6.260.000,00 0,76 
111 6/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
111 6/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,04 
111 6/2 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 13.706.000,00 0,00 0,00 13.706.000,00 1,65 
 
Пројекат 2101-4001 Спровођење избора за одборнике општине Мионица 

 

111 7/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
111 8/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
111 9/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
111 10/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2101-4001 Спровођење избора за одборнике општине Мионица 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
 

  
01 Приходе из буџета 13.846.000,00

 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 13.846.000,00 0,00 0,00 13.846.000,00 1,67  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
 

  
01 Приходе из буџета 13.846.000,00

 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 13.846.000,00 0,00 0,00 13.846.000,00 1,67  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 11/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.576.051,00 0,00 0,00 4.576.051,00 0,55 
111 12/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 777.864,00 0,00 0,00 777.864,00 0,09 
111 13/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 
111 14/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
111 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.525.000,00 0,00 0,00 2.525.000,00 0,30 
111 16/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 435.000,00 0,00 0,00 435.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.478.915,00 0,00 0,00 8.478.915,00 1,02  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
 

  
01 Приходе из буџета 8.478.915,00

 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.478.915,00 0,00 0,00 8.478.915,00 1,02  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
 

  
01 Приходе из буџета 8.478.915,00

 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.478.915,00 0,00 0,00 8.478.915,00 1,02  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 17/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,29 
111 18/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,05 
111 19/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 
111 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,19 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 4.505.000,00 0,00 0,00 4.505.000,00 0,54  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.505.000,00

 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 4.505.000,00 0,00 0,00 4.505.000,00 0,54  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.505.000,00

 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.505.000,00 0,00 0,00 4.505.000,00 0,54  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 

 

330 21/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,18 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

330 22/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,03 
330 23/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 
330 24/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.900.000,00

 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.900.000,00

 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 010 Болест и инвалидност 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 

 

010 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
010 26/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 469.000,00 0,00 0,00 469.000,00 0,06 

Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 819.000,00 0,00 0,00 819.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 010:   
 

  
01 Приходе из буџета 819.000,00

 

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 819.000,00 0,00 0,00 819.000,00 0,10  

Функц. клас. 020 Старост 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Пројекат 0902-7001 Пружање услуге помоћ у кући одраслим и старијима 

 

020 27/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.413.260,00 0,00 1.363.502,00 3.776.762,00 0,46 
Укупно за пројекат 0902-7001 Пружање услуге помоћ у кући одраслим и старијима 2.413.260,00 0,00 1.363.502,00 3.776.762,00 0,46  
   

Извори финансирања за функцију 020:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.413.260,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 1.363.502,00
 

Укупно за функц. клас. 020 Старост 2.413.260,00 0,00 1.363.502,00 3.776.762,00 0,46  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 28/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

040 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,58 
Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
 

  
01 Приходе из буџета 6.000.000,00

 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 30/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 0,34 
070 30/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 
070 30/2 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,14 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 2.830.000,00 0,00 1.225.000,00 4.055.000,00 0,49 
 
Пројекат 0902-7002 Побољшање услова становања интерно расељених лица док су у расељеништву 

 

070 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 137.500,00 0,00 2.612.500,00 2.750.000,00 0,33 
Укупно за пројекат 0902-7002 Побољшање услова становања интерно расељених лица док су у 

расељеништву 
137.500,00 0,00 2.612.500,00 2.750.000,00 0,33 

 
Пројекат 0902-7003 Побољшање услова становања избеглих лица кроз набавку грађевинског материјала 

 

070 31/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 93.000,00 0,00 1.764.500,00 1.857.500,00 0,22 
Укупно за пројекат 0902-7003 Побољшање услова становања избеглих лица кроз набавку 

грађевинског материјала 
93.000,00 0,00 1.764.500,00 1.857.500,00 0,22 

 
   

Извори финансирања за функцију 070:   
 

  
01 Приходе из буџета 3.060.500,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 1.225.000,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.377.000,00

 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту 

3.060.500,00 0,00 5.602.000,00 8.662.500,00 1,05 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.053.000,00 0,00 0,00 4.053.000,00 0,49 
Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.053.000,00 0,00 0,00 4.053.000,00 0,49  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.053.000,00

 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 4.053.000,00 0,00 0,00 4.053.000,00 0,49 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 33/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 49.945.496,00 0,00 0,00 49.945.496,00 6,03 
130 34/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.306.687,00 0,00 0,00 8.306.687,00 1,00 
130 35/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
130 36/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
130 37/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,19 
130 38/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,10 
130 39/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.780.000,00 0,00 0,00 12.780.000,00 1,54 
130 40/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 
130 41/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 2,05 
130 42/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0,33 
130 43/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,25 
130 44/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 0,87 
130 45/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 
130 46/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
130 47/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 
130 48/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.300.000,00 0,00 100.000,00 4.400.000,00 0,53 
130 49/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 113.742.183,00 0,00 100.000,00 113.842.183,00 13,74 
 
Пројекат 0602-4001 Мионица-отворена локална самоуправа 

 

130 50/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 
Укупно за пројекат 0602-4001 Мионица-отворена локална самоуправа 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
 

  
01 Приходе из буџета 115.742.183,00

 
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000,00
 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 115.742.183,00 0,00 100.000,00 115.842.183,00 13,98  

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 

133 51/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,63 
Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,63 
 
Пројекат 1501-5001 Изградња приступне саобраћајнице са потребном комуналном инфраструктуром у индустријској зони Радобић 

 

133 52/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66 
Укупно за пројекат 1501-5001 Изградња приступне саобраћајнице са потребном комуналном 

инфраструктуром у индустријској зони Радобић 
5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 133:   
 

  
01 Приходе из буџета 10.750.000,00

 

Укупно за функц. клас. 133 Остале опште услуге 10.750.000,00 0,00 0,00 10.750.000,00 1,30  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 53/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

160 54/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
 

  
01 Приходе из буџета 5.500.000,00

 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

170 55/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 
170 55/1 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
170 56/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 3,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 27.680.000,00 0,00 0,00 27.680.000,00 3,34  
   

Извори финансирања за функцију 170:   
 

  
01 Приходе из буџета 27.680.000,00

 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 27.680.000,00 0,00 0,00 27.680.000,00 3,34  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 57/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

421 58/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 0,99 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,21  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 10.000.000,00

 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,21  

Функц. клас. 430 Гориво и енергија 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 

 

430 59/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 
Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30  
   

Извори финансирања за функцију 430:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.500.000,00

 

Укупно за функц. клас. 430 Гориво и енергија 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30  

Функц. клас. 436 Остала енергија 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

436 59/1 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 5.000.000,00 0,60 
Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 5.000.000,00 0,60  
   

Извори финансирања за функцију 436:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.500.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 2.500.000,00
 

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 5.000.000,00 0,60  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 60/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.500.000,00 0,00 0,00 20.500.000,00 2,47 
451 61/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
451 62/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.605.000,00 0,00 9.511.013,00 15.116.013,00 1,82 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 26.305.000,00 0,00 9.511.013,00 35.816.013,00 4,32 
 
Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 63/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.036.406,00 0,00 7.012.380,00 11.048.786,00 1,33 
451 64/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 553.520,00 0,00 7.000.000,00 7.553.520,00 0,91 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 4.589.926,00 0,00 14.012.380,00 18.602.306,00 2,24 
 
Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

451 65/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 
451 66/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

451 67/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,39 
451 68/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,17 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,78 
 
Пројекат 0701-5001 Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица 

 

451 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 14.550.000,00 0,00 3.225.986,00 17.775.986,00 2,15 
Укупно за пројекат 0701-5001 Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица 14.550.000,00 0,00 3.225.986,00 17.775.986,00 2,15 
 
Пројекат 0701-5002 Рехабилитација улица на територији општине Мионица 

 

451 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66 
Укупно за пројекат 0701-5002 Рехабилитација улица на територији општине Мионица 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66 
 
Пројекат 0701-5003 Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор 

 

451 71/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 19.513.410,00 0,00 0,00 19.513.410,00 2,35 
Укупно за пројекат 0701-5003 Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор 19.513.410,00 0,00 0,00 19.513.410,00 2,35  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
 

  
01 Приходе из буџета 76.958.336,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.737.366,00
 

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 16.012.013,00

 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 76.958.336,00 0,00 26.749.379,00 103.707.715,00 12,52  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 

 

510 72/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
510 73/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

510 74/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.213.153,00 0,00 0,00 1.213.153,00 0,15 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 1.913.153,00 0,00 0,00 1.913.153,00 0,23  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

510 75/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 1,63 
Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 1,63  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
 

  
01 Приходе из буџета 15.413.153,00

 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 15.413.153,00 0,00 0,00 15.413.153,00 1,86  

Функц. клас. 530 Смањење загадености 
 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

 

530 76/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 63.147,00 0,00 0,00 63.147,00 0,01 
Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 63.147,00 0,00 0,00 63.147,00 0,01 
 
Активност 0004 Управљање отпадним водама 

 

530 77/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 530:   
 

  
01 Приходе из буџета 463.147,00

 

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 463.147,00 0,00 0,00 463.147,00 0,06  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0004 Зоохигијена 

 

540 78/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,57 
Укупно за активност 0004 Зоохигијена 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,57  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.700.000,00

 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,57  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 

560 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
560 80/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 
560 81/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 500.000,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 0,12 
560 82/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.437.700,00 0,00 0,00 3.437.700,00 0,41 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 5.737.700,00 0,00 500.000,00 6.237.700,00 0,75  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
 

  
01 Приходе из буџета 5.737.700,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 500.000,00
 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 5.737.700,00 0,00 500.000,00 6.237.700,00 0,75  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

620 83/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 
620 84/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

620 85/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,27 

620 85/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 999.591,00 0,00 0,00 999.591,00 0,12 
Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 5.199.591,00 0,00 0,00 5.199.591,00 0,63  

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Спровођење омладинске политике 

 

620 91/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 
Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
620 87/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 
620 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 7.900.000,00 0,00 0,00 7.900.000,00 0,95 
 
Активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 

 

620 89/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,13 
620 90/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 4.000.000,00 0,00 658.782,00 4.658.782,00 0,56 

Укупно за активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 5.100.000,00 0,00 658.782,00 5.758.782,00 0,69 
 
Пројекат 1101-5001 Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних површина 

 

620 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.100.000,00 0,00 22.000.000,00 31.100.000,00 3,75 
620 91/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 
620 91/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1101-5001 Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних 
јавних површина 

9.790.000,00 0,00 22.000.000,00 31.790.000,00 3,84 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
 

  
01 Приходе из буџета 28.989.591,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 14.930.561,00
 

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 153.600,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 505.182,00
 

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7.069.439,00

 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 28.989.591,00 0,00 22.658.782,00 51.648.373,00 6,23  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

630 92/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

630 93/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,97 

630 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.336.000,00 0,00 0,00 1.336.000,00 0,16 
630 95/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 10.736.000,00 0,00 0,00 10.736.000,00 1,30 
 
Пројекат 1102-5002 Водоводна мрежа за повезивање изворишта Кључ са резервоаром Вис 

 

630 96/0 462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 309.000,00 0,00 49.606.000,00 49.915.000,00 6,02 
Укупно за пројекат 1102-5002 Водоводна мрежа за повезивање изворишта Кључ са резервоаром Вис 309.000,00 0,00 49.606.000,00 49.915.000,00 6,02  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
 

  
01 Приходе из буџета 11.045.000,00

 
  

10 Примања од домаћих задуживања 49.606.000,00
 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 11.045.000,00 0,00 49.606.000,00 60.651.000,00 7,32  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 97/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 23.580.000,00 0,00 0,00 23.580.000,00 2,85 
640 98/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 
640 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.720.000,00 0,00 0,00 3.720.000,00 0,45 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 30.300.000,00 0,00 0,00 30.300.000,00 3,66  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
 

  
01 Приходе из буџета 30.300.000,00

 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 30.300.000,00 0,00 0,00 30.300.000,00 3,66  

Функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

721 100/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

721 101/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
Укупно за активност 0002 Мртвозорство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06  



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 721:   

 
  

01 Приходе из буџета 5.500.000,00
 

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Пројекат 1301-4001 Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 2021 

 

810 103/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 
Укупно за пројекат 1301-4001 Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 

2021 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

 
Пројекат 1301-4002 Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију 

 

810 104/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 
Укупно за пројекат 1301-4002 Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 
 
Пројекат 1301-4003 Постављање и изнајмљивање клизалишта 

 

810 105/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0,33 
Укупно за пројекат 1301-4003 Постављање и изнајмљивање клизалишта 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0,33 
 
Активност 0005 Спровођење омладинске политике 

 

810 105/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 
Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 
 
Пројекат 1301-5001 Реконструкција Спортског центра у Мионици 

 

810 105/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 946,00 0,00 24.000.000,00 24.000.946,00 2,90 
810 105/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 846.449,00 0,00 0,00 846.449,00 0,10 
810 105/4 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 470.776,00 0,00 0,00 470.776,00 0,06 
810 105/5 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.565.311,00 0,00 0,00 1.565.311,00 0,19 
810 105/6 426000 МАТЕРИЈАЛ 850.584,00 0,00 0,00 850.584,00 0,10 

Укупно за пројекат 1301-5001 Реконструкција Спортског центра у Мионици 3.734.066,00 0,00 24.000.000,00 27.734.066,00 3,35 
 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 102/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,33 
810 153/1 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,33 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
 

  
01 Приходе из буџета 21.484.066,00

 
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 19.500.000,00
 

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 4.500.000,00

 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 21.484.066,00 0,00 24.000.000,00 45.484.066,00 5,49  



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

820 106/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

 
Пројекат 1201-5003 Адаптација и доградња дела објекта Културног центра-Кућа Колубарске битке 2. фаза 

 

820 106/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 1,45 
820 106/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-5003 Адаптација и доградња дела објекта Културног центра-Кућа 
Колубарске битке 2. фаза 

240.000,00 0,00 12.000.000,00 12.240.000,00 1,48 

 
Пројекат 1201-5001 Реконструкција и доградња дела објекта Културног центра Мионица-Кућа Колубарске битке 

 

820 107/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,34 
820 107/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 145.671,00 0,00 0,00 145.671,00 0,02 
820 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.030.000,00 0,00 5.875.730,00 10.905.730,00 1,32 

Укупно за пројекат 1201-5001 Реконструкција и доградња дела објекта Културног центра Мионица-
Кућа Колубарске битке 

5.175.671,00 0,00 8.675.730,00 13.851.401,00 1,67 

 
Пројекат 1201-5002 Адаптација и надоградња објекта Легат Слободана Јевтића Пулике 

 

820 109/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.484.000,00 0,00 8.000.000,00 13.484.000,00 1,63 
820 109/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-5002 Адаптација и надоградња објекта Легат Слободана Јевтића Пулике 5.744.000,00 0,00 8.000.000,00 13.744.000,00 1,66  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
 

  
01 Приходе из буџета 11.359.671,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 25.875.730,00
 

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 2.800.000,00

 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 11.359.671,00 0,00 28.675.730,00 40.035.401,00 4,83  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

 

830 110/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
830 111/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 

2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,25 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.100.000,00

 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,25 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

840 112/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 
800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

 
   

Извори финансирања за функцију 840:   
 

  
01 Приходе из буџета 800.000,00

 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 113/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 39.575.000,00 0,00 0,00 39.575.000,00 4,78 
912 113/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 679.000,00 0,00 0,00 679.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 40.254.000,00 0,00 0,00 40.254.000,00 4,86  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
 

  
01 Приходе из буџета 40.254.000,00

 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 40.254.000,00 0,00 0,00 40.254.000,00 4,86  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

920 114/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 7.140.000,00 0,00 0,00 7.140.000,00 0,86 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 7.140.000,00 0,00 0,00 7.140.000,00 0,86  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
 

  
01 Приходе из буџета 7.140.000,00

 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 7.140.000,00 0,00 0,00 7.140.000,00 0,86  

Глава 5.01 ДЕЦИЈИ ВРТИЦ НЕВЕН 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 115/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 50.322.000,00 0,00 0,00 50.322.000,00 6,07 
911 116/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.379.000,00 0,00 0,00 8.379.000,00 1,01 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

911 117/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 
911 118/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,10 
911 119/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,18 
911 120/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,07 
911 121/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 450.000,00 0,00 2.905.000,00 3.355.000,00 0,40 
911 122/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 160.000,00 0,00 500.000,00 660.000,00 0,08 
911 123/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 390.000,00 0,00 1.550.000,00 1.940.000,00 0,23 
911 124/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 490.000,00 0,00 640.000,00 1.130.000,00 0,14 
911 125/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 240.000,00 0,00 695.000,00 935.000,00 0,11 
911 126/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.030.000,00 0,00 2.790.000,00 6.820.000,00 0,82 
911 127/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
911 128/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300.000,00 0,00 350.000,00 650.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 
образовања 

67.891.000,00 0,00 9.430.000,00 77.321.000,00 9,33 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
 

  
01 Приходе из буџета 67.891.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 7.000.000,00
 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.430.000,00

 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 67.891.000,00 0,00 9.430.000,00 77.321.000,00 9,33  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
 

  
01 Приходе из буџета 67.891.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 7.000.000,00
 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.430.000,00

 

Укупно за главу 5.01 ДЕЦИЈИ ВРТИЦ НЕВЕН 67.891.000,00 0,00 9.430.000,00 77.321.000,00 9,33  

Глава 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 129/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.720.000,00 0,00 0,00 4.720.000,00 0,57 
473 130/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
473 131/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
473 132/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
473 133/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 
473 134/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,05 
473 135/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.105.000,00 0,00 0,00 9.105.000,00 1,10 
473 136/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.210.000,00 0,00 0,00 1.210.000,00 0,15 
473 137/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.245.000,00 0,00 0,00 3.245.000,00 0,39 
473 138/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
473 139/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
473 140/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

473 141/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,02 
473 141/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 20.645.000,00 0,00 0,00 20.645.000,00 2,49 
 
Пројекат 1502-4001 Манифестација Врујачки извори 

 

473 142/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 
473 143/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 144/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1502-4001 Манифестација Врујачки извори 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 
 
Пројекат 1502-4002 Упознајте Србе у Мионици 

 

473 145/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 146/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1502-4002 Упознајте Србе у Мионици 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
 
Пројекат 1502-7001 Културно историјска манифестација Мишићеви дани 

 

473 147/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,15 
473 148/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 1.000.000,00 3.000.000,00 0,36 
473 149/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 
473 150/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 151/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 1502-7001 Културно историјска манифестација Мишићеви дани 3.670.000,00 0,00 1.000.000,00 4.670.000,00 0,56 
 
Пројекат 1502-4003 Михољски сусрети села 

 

473 151/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 390.000,00 390.000,00 0,05 
473 151/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1502-4003 Михољски сусрети села 0,00 0,00 470.000,00 470.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
 

  
01 Приходе из буџета 24.705.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 470.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 1.000.000,00

 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 24.705.000,00 0,00 1.470.000,00 26.175.000,00 3,16  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
 

  
01 Приходе из буџета 24.705.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 470.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 1.000.000,00

 

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 24.705.000,00 0,00 1.470.000,00 26.175.000,00 3,16  

Глава 5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 152/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,25 
810 153/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
810 153/1 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
810 154/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
810 155/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.160.000,00 0,00 0,00 5.160.000,00 0,62 
810 156/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.885.000,00 0,00 730.000,00 8.615.000,00 1,04 
810 157/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,04 
810 158/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,25 
810 159/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.500.000,00 0,00 10.000,00 2.510.000,00 0,30 
810 159/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
810 159/2 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
810 160/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,13 
810 161/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,15 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

22.838.000,00 0,00 740.000,00 23.578.000,00 2,85 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
 

  
01 Приходе из буџета 22.838.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 740.000,00
 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 22.838.000,00 0,00 740.000,00 23.578.000,00 2,85  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
 

  
01 Приходе из буџета 22.838.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 740.000,00
 

Укупно за главу 5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 22.838.000,00 0,00 740.000,00 23.578.000,00 2,85  

Глава 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 162/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 11.706.000,00 0,00 0,00 11.706.000,00 1,41 
820 163/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.960.000,00 0,00 0,00 1.960.000,00 0,24 
820 164/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,03 
820 165/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 
820 166/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
820 167/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.430.000,00 0,00 0,00 4.430.000,00 0,53 
820 168/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 
820 169/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.985.000,00 0,00 0,00 21.985.000,00 2,65 
820 170/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 
820 171/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.990.000,00 0,00 0,00 1.990.000,00 0,24 
820 172/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.430.000,00 0,00 0,00 3.430.000,00 0,41 
820 173/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

820 174/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
820 175/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 0,21 
820 176/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 49.453.000,00 0,00 0,00 49.453.000,00 5,97 
 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 177/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
820 178/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,18 
820 179/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,06 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.860.000,00 0,00 0,00 2.860.000,00 0,35 
 
Пројекат 1201-4003 Празнични месец 

 

820 180/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
Укупно за пројекат 1201-4003 Празнични месец 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
 
Пројекат 1201-4004 Дани Милана Ракића 

 

820 181/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
Укупно за пројекат 1201-4004 Дани Милана Ракића 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
 
Пројекат 1201-4005 Важни датуми у календару локалне самоуправе 

 

820 182/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 
820 183/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
820 184/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4005 Важни датуми у календару локалне самоуправе 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 
 
Пројекат 1201-4006 Дечија недеља 01.-10. октобар 

 

820 185/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
820 186/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4006 Дечија недеља 01.-10. октобар 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
 
Пројекат 1201-4007 Ликовна колонија 

 

820 187/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
820 188/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4007 Ликовна колонија 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 
 
Пројекат 1201-4008 Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог 

 

820 189/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
820 190/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4008 Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
 
Пројекат 1201-4010 Културно лето 

 

820 191/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
820 192/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4010 Културно лето 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
Пројекат 1201-4011 Мионица отвореног срца 

 

820 193/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
Укупно за пројекат 1201-4011 Мионица отвореног срца 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
 
Пројекат 1201-4012 Музичко стваралаштво - Жарко Милановић 

 

820 194/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
820 195/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4012 Музичко стваралаштво - Жарко Милановић 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
 
Пројекат 1201-4013 Етно група Мионе 

 

820 196/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
820 197/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 
820 197/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4013 Етно група Мионе 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
 

  
01 Приходе из буџета 57.763.000,00

 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 57.763.000,00 0,00 0,00 57.763.000,00 6,97  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
 

  
01 Приходе из буџета 57.763.000,00

 

Укупно за главу 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 57.763.000,00 0,00 0,00 57.763.000,00 6,97  

Глава 5.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 198/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
 

  
01 Приходе из буџета 50.000,00

 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за главу 5.05:   
 

  
01 Приходе из буџета 50.000,00

 

Укупно за главу 5.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
 

  
01 Приходе из буџета 626.509.607,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 54.604.793,00
 



 
  

 

 
2022 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 20.500.000,00

 
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 4.753.600,00
 

  
10 Примања од домаћих задуживања 49.606.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.619.548,00
 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.430.000,00

 
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 25.881.452,00
 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 626.509.607,00 0,00 173.395.393,00 799.905.000,00 96,53  
   

Извори финансирања за БК 0:   
 

  
01 Приходе из буџета 655.239.522,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 54.604.793,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 20.500.000,00

 
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 4.753.600,00
 

  
10 Примања од домаћих задуживања 49.606.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.619.548,00
 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.430.000,00

 
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 25.881.452,00
 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 655.239.522,00 0,00 173.395.393,00 828.634.915,00 100,00    

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  



 

 

III ДЕО 
ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 8.  

Број запослених на неодређено и одређено време код корисника буџетских средстава чије се плате финансирају из 
буџета износи: 
 48 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 
 5 запослених у локалној администрацији на одређено време; 
 45 запослених у предшколској установи на неодређено време; 
 6 запослених у предшколској установи на одређено време; 
 9 запослених у установи културе на неодређено време; 
 3 запослених у установи културе на одређено време; 
 1запослени у установи Спортски центар на неодређено време; 
 1 запослени у установи Спортски центар на одређено време; 
 3 запослених у туристичкој организацији на неодређено време; 
 2  запослених у туристичкој организацији на одређено време; 
У овој Одлуци о изменама и допунама одлуке о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 
1. овог члана. 

Члан 9.  

За извршавање ове Одлуке одговоран је Председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 

Члан 10.  

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава, одговоран је 
за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава 
органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава, може пренети 
поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у директном, односно индиректном кориснику буџетских 
средстава.  
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком одговоран је функционер односно 
руководилац директног и индиректног корисника буџетских средстава.  

Члан 11.   

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње 
информише Председника општине (Општинско веће), а обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће усваја и доставља 
извештај Скупштини општине. 
Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

Члан 12.  

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у 
складу са чланом 61. Закона о буџетском систему, доноси Општинско веће. 

Члан 13.  

Решење о употреби текуће и сталне буџетске резерве, доноси Општинско веће.  

Члан 14.  

Одлуку о отварању буџетског фонда, у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему, доноси Општинско веће. 

Члан 15.  

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и 
примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

Члан 16.  

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев 
министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 
10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 



36 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

Члан 17.  

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других 
корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 

Члан 18. 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2022. години по посебном акту (решењу) који доноси Председник 
општине, односно Општинско веће, у оквиру следећих раздела: 
 Раздео 1 –Скупштина општине, позиција 6, економска класификација 481 – Политичке партије. 
Распоред и коришћење средстава у оквиру Раздела 5. Општинска управа, функционална класификација 421- 
Пољопривреда, у износу од 10.000.000  вршиће се на основу Програма које доноси Скупштина  општине Мионица. 
Средства Фонда за заштиту животне средине у износу 4.700.000,00 динара користе се на основу програма који 
доноси Скупштина  општине Мионица уз сагласност надлежног Министарства.  
Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје користе се на основу Програма који доноси Општинско веће 
општине Мионица 

Члан 19.  

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средства морају одговарати апропријацији 
која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 
Изузетно, корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети 
обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога 
органа надлежног за послове финансија, уз сагласност Општинског већа, а највише до износа исказаних у плану 
капиталних издатака. 
Корисници буџетских средстава су обавезни да, пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по 
уговору за капиталне пројекте, прибаве сагласност органа надлежног за финансије. 
Корисник буџетских средстава који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан 
је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
Обавезе преузете у 2021. години, у складу са одобреним апропријацијама у 2021.години, а неизвршене у току 
2021.године, преносе се у 2022. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет апропријација 
одобрених овом Одлуком. 
Расположива апропријација корисника који има преузете обавезе које преноси у 2022.годину рачуна се по 
формули: одобрена апропријација за 2022. годину – преузете обавезе из 2021. године = расположива апропријација 
у 2022. години.  

Члан 20.  

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 21. 

Корисници буџетских средства преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, 
уколико законом није друкчије прописано. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. Закона о 
буџетском систему. 

Члан 22.  

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 
91/2019). 

Члан 23.  

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима и примањима 
буџета. Ако се у току године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, 
и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Члан 24.  

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог 
захтева. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 



37 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

Члан 25.  

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2022. години само у складу са чланом 
10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, Председник општине, односно 
лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

Члан 26.  

Општинско веће може донети програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, 
укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити Скупштину општине. 
Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати радни однос 
са новим лицима до краја 2022. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и 
програмом рационализације из става 1. овог члана. 

Члан 27.  

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2022. години обрачунату исправку вредности 
нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава 
за рад. 

Члан 28.  

Јавно предузеће чији је оснивач општина Мионица,  дужно је да 50 % остварене добити ,односно вишка прихода 
над расходима по завршном рачуну за 2021. годину уплати у буџет општине Мионица, у складу са чланом 58. 
Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', број 15/2016 и 88/2019). 

Члан 29.  

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета, Председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о 
јавном дугу (''Службени гласник РС'', број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018 и 91/2019). 

Члан 30.  

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2021. године средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2021. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине Мионица за 2021. годину. 

Члан 31.  

У случају да се буџету општине Мионица, из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) определе актом 
наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку 
доношења ове Одлуке, орган управе надлежан за финансије, на основу тог акта, отвара одговарајуће апропријације 
за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

Члан 32.  

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу 
Закона о буџетском систему, који су укључени у систем консолидованог рачуна Трезора, неће се вршити уколико 
ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом 
Скупштине општине Мионица и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 

Члан 33.  

У буџетској 2022. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса 
предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава 
буџета, осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2022. години. 
Такође, у 2022. години, не могу се исплаћивати запосленима код директних и индиректних корисника буџетских 
средстава локалне власти награде и бонуси који према међународним критеријумима представљају нестандардне, 
односно нетранспарентне облике награда и бонуса. 

Члан 34.  

Корисник буџетских средстава који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и примања који 
нису општи приход буџета (01 – Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих 
прихода и примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 
Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из разлога 
извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете 



38 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати 
уговор. 

Члан 35.  

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне 
трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 
Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих 
поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који 
регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

Члан 36.  

Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Мионица  и доставити Министарству надлежном за послове 
финансија. 

Члан 37.  

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном гласнику општине Мионица''.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број:  400-39/2022 

Мионица,  03.10.2022. године 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                                                                                                    Дарко Јевтић с.р. 



 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,73 
2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 518.000,00 0,00 0,00 518.000,00 0,08 
2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00 0,04 

3/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

3/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 
5/0 423000 423900 Остале опште услуге 6.260.000,00 0,00 0,00 6.260.000,00 0,97 
6/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
6/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,05 
6/2 482000 482200 Обавезне таксе 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 
7/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
8/0 421000 421400 Услуге комуникација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
9/0 423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

10/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 13.846.000,00 0,00 0,00 13.846.000,00 2,15  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
11/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.576.051,00 0,00 0,00 4.576.051,00 0,71 
12/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,08 
12/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 257.864,00 0,00 0,00 257.864,00 0,04 
13/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

13/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

14/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
15/0 423000 423500 Стручне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 
15/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
15/0 423000 423100 Административне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
15/0 423000 423700 Репрезентација 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07 
15/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
15/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
16/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 435.000,00 0,00 0,00 435.000,00 0,07 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.478.915,00 0,00 0,00 8.478.915,00 1,32  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
17/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,37 
18/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 



40 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

18/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,04 

19/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

19/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
20/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,25 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.505.000,00 0,00 0,00 4.505.000,00 0,70  

Раздео  4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
21/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,24 
22/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 0,01 
22/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,03 

23/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

23/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
24/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,30  

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
25/0 423000 423500 Стручне услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
26/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 469.000,00 0,00 0,00 469.000,00 0,07 
27/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 255.000,00 0,00 156.318,00 411.318,00 0,06 
27/0 463000 421500 Трошкови осигурања 44.560,00 0,00 0,00 44.560,00 0,01 
27/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 15.000,00 0,00 5.000,00 20.000,00 0,00 
27/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00 0,00 57.808,00 107.808,00 0,02 
27/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.746.792,00 0,00 1.000.969,00 2.747.761,00 0,43 
27/0 463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
27/0 463000 426100 Административни материјал 1.512,00 0,00 0,00 1.512,00 0,00 
27/0 463000 421400 Услуге комуникација 10.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 
27/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 190.000,00 0,00 111.833,00 301.833,00 0,05 
27/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 
27/0 463000 482200 Обавезне таксе 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 
27/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 64.396,00 0,00 21.574,00 85.970,00 0,01 
28/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 



41 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

29/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,75 
30/0 463000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
30/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,36 
30/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
30/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
30/0 463000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
30/0 463000 423500 Стручне услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
30/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 
30/2 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,19 
31/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 137.500,00 0,00 2.612.500,00 2.750.000,00 0,43 
31/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 93.000,00 0,00 1.764.500,00 1.857.500,00 0,29 
32/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 4.053.000,00 0,00 0,00 4.053.000,00 0,63 
33/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 49.945.496,00 0,00 0,00 49.945.496,00 7,76 
34/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.650.000,00 0,00 0,00 5.650.000,00 0,88 
34/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.656.687,00 0,00 0,00 2.656.687,00 0,41 
35/0 413000 413100 Накнаде у натури 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

36/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

36/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
37/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,25 
38/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,13 
39/0 421000 421200 Енергетске услуге 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,70 
39/0 421000 421400 Услуге комуникација 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,71 
39/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 
39/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,14 
39/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,25 
40/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
41/0 423000 423700 Репрезентација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
41/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
41/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
41/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 
41/0 423000 423500 Стручне услуге 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,25 
41/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 



42 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

41/0 423000 423100 Административне услуге 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 1,48 
41/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,30 
42/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 
42/0 424000 424300 Медицинске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
43/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,25 
43/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
44/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 
44/0 426000 426100 Административни материјал 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
44/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
44/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07 
44/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,44 
45/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 
46/0 482000 482100 Остали порези 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
46/0 482000 482200 Обавезне таксе 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
47/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,54 
48/0 512000 512200 Административна опрема 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 
48/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.800.000,00 0,00 100.000,00 1.900.000,00 0,30 
49/0 515000 515100 Нематеријална имовина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
50/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 
51/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,82 
52/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,85 
53/0 499000 499100 Средства резерве 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,78 
54/0 499000 499100 Средства резерве 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
55/0 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,40 
55/1 444000 444300 Остали пратећи трошкови задуживања 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
56/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 3,88 
57/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,28 
58/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 1,27 
59/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 
59/1 454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 5.000.000,00 0,78 
60/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.500.000,00 0,00 0,00 20.500.000,00 3,18 
61/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
62/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 4.105.000,00 0,00 7.012.013,00 11.117.013,00 1,73 



43 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

62/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.500.000,00 0,00 2.499.000,00 3.999.000,00 0,62 
63/0 423000 423900 Остале опште услуге 4.036.406,00 0,00 7.012.380,00 11.048.786,00 1,72 
64/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 553.520,00 0,00 7.000.000,00 7.553.520,00 1,17 
65/0 423000 423900 Остале опште услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 
65/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
65/0 423000 423500 Стручне услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
66/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 
67/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,50 
68/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,23 
69/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 14.550.000,00 0,00 3.225.986,00 17.775.986,00 2,76 
70/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,85 
71/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 19.513.410,00 0,00 0,00 19.513.410,00 3,03 
72/0 421000 421300 Комуналне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
73/0 426000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
74/0 451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.213.153,00 0,00 0,00 1.213.153,00 0,19 
75/0 421000 421300 Комуналне услуге 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 2,10 
76/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 63.147,00 0,00 0,00 63.147,00 0,01 
77/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
78/0 423000 423900 Остале опште услуге 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,73 
79/0 423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 
80/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
81/0 426000 426100 Административни материјал 500.000,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 0,16 
82/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.520.000,00 0,00 0,00 1.520.000,00 0,24 
82/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.917.700,00 0,00 0,00 1.917.700,00 0,30 
83/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 
84/0 426000 426100 Административни материјал 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
85/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,34 
85/1 512000 512200 Административна опрема 999.591,00 0,00 0,00 999.591,00 0,16 
86/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
87/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 
88/0 511000 511400 Пројектно планирање 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,93 
89/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 
90/0 541000 541100 Земљиште 4.000.000,00 0,00 658.782,00 4.658.782,00 0,72 



44 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

91/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 9.100.000,00 0,00 22.000.000,00 31.100.000,00 4,83 
91/1 513000 513100 Остале некретнине и опрема 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
91/2 426000 426900 Материјали за посебне намене 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,07 
91/3 511000 511400 Пројектно планирање 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03 
92/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,22 
93/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,24 
94/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.336.000,00 0,00 0,00 1.336.000,00 0,21 
95/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
96/0 462000 511200 Изградња зграда и објеката 309.000,00 0,00 49.606.000,00 49.915.000,00 7,75 
97/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
97/0 421000 421200 Енергетске услуге 23.500.000,00 0,00 0,00 23.500.000,00 3,65 
98/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,47 
99/0 511000 511400 Пројектно планирање 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
99/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,56 
100/0 464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
100/0 464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,03 
100/0 464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,03 
100/0 464000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,15 
100/0 464000 424300 Медицинске услуге 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,37 
100/0 464000 512200 Административна опрема 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
100/0 464000 423500 Стручне услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
101/0 424000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
102/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,71 
103/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 
104/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
105/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0,43 
105/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 946,00 0,00 24.000.000,00 24.000.946,00 3,73 
105/2 511000 511400 Пројектно планирање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
105/3 511000 511400 Пројектно планирање 846.449,00 0,00 0,00 846.449,00 0,13 
105/4 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 106.323,00 0,00 0,00 106.323,00 0,02 
105/4 512000 512200 Административна опрема 364.453,00 0,00 0,00 364.453,00 0,06 
105/5 423000 423400 Услуге информисања 378.038,00 0,00 0,00 378.038,00 0,06 
105/5 423000 423900 Остале опште услуге 1.187.273,00 0,00 0,00 1.187.273,00 0,18 



45 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

105/6 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 141.764,00 0,00 0,00 141.764,00 0,02 
105/6 426000 426900 Материјали за посебне намене 708.820,00 0,00 0,00 708.820,00 0,11 
106/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
106/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 1,86 
106/2 511000 511400 Пројектно планирање 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 
107/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,43 
107/1 426000 426900 Материјали за посебне намене 145.671,00 0,00 0,00 145.671,00 0,02 
108/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 5.030.000,00 0,00 5.875.730,00 10.905.730,00 1,69 
109/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 5.484.000,00 0,00 8.000.000,00 13.484.000,00 2,09 
109/1 511000 511400 Пројектно планирање 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 
110/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
111/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 
112/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 
113/0 463000 482200 Обавезне таксе 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
113/0 463000 511400 Пројектно планирање 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 
113/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
113/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,08 
113/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,05 
113/0 463000 422900 Остали трошкови транспорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
113/0 463000 423700 Репрезентација 825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 0,13 
113/0 463000 482100 Остали порези 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
113/0 463000 512200 Административна опрема 542.000,00 0,00 0,00 542.000,00 0,08 

113/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,09 

113/0 463000 423400 Услуге информисања 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
113/0 463000 423500 Стручне услуге 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,04 
113/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 713.000,00 0,00 0,00 713.000,00 0,11 
113/0 463000 421900 Остали трошкови 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
113/0 463000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
113/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 
113/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 
113/0 463000 421500 Трошкови осигурања 548.000,00 0,00 0,00 548.000,00 0,09 
113/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,06 



46 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

113/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 
113/0 463000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
113/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 8.220.000,00 0,00 0,00 8.220.000,00 1,28 
113/0 463000 423900 Остале опште услуге 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,06 
113/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
113/0 463000 421300 Комуналне услуге 968.000,00 0,00 0,00 968.000,00 0,15 
113/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,09 
113/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 
113/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 0,09 
113/0 463000 424300 Медицинске услуге 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,03 
113/0 463000 423200 Компјутерске услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
113/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,14 
113/0 463000 421200 Енергетске услуге 10.850.000,00 0,00 0,00 10.850.000,00 1,69 
113/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 
113/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,15 
113/0 463000 426100 Административни материјал 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00 0,08 
113/0 463000 512100 Опрема за саобраћај 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 
113/0 463000 421400 Услуге комуникација 634.000,00 0,00 0,00 634.000,00 0,10 
113/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 2.820.000,00 0,00 0,00 2.820.000,00 0,44 
113/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.055.000,00 0,00 0,00 3.055.000,00 0,47 
113/1 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 679.000,00 0,00 0,00 679.000,00 0,11 
114/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
114/0 463000 423400 Услуге информисања 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
114/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,15 
114/0 463000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
114/0 463000 424300 Медицинске услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
114/0 463000 482100 Остали порези 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
114/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
114/0 463000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 
114/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
114/0 463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
114/0 463000 512200 Административна опрема 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,07 
114/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 



47 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

114/0 463000 426100 Административни материјал 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 
114/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
114/0 463000 421200 Енергетске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 
114/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,20 
114/0 463000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
114/0 463000 421400 Услуге комуникација 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 
114/0 463000 421500 Трошкови осигурања 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
114/0 463000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
114/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
114/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
114/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
114/0 463000 421300 Комуналне услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
114/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
114/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
114/0 463000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 
114/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
114/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
114/0 463000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
114/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
153/1 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 453.262.607,00 0,00 161.755.393,00 615.018.000,00 95,54  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 481.992.522,00 0,00 161.755.393,00 643.747.915,00 100,00 



 

 

 
       На основу члана 38. Статута општине Мионица (''Службени гласник општине Мионица'', бр. 
6/2019).  
       Скупштина општине Мионица на седници одржаној дана 03.10.2022 године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 

 I. Усвајају се измене Финансијског плана ЈКП ''Водовод Мионица'' за 2022. годину – други 
ребаланс, усвојене Одуком Надзорног одбора број 785 од 28.09.2022. године 
  

II. Одлука ступа  на  снагу даном  доношења  од  стране   Скупштине  општине  Мионица, а 
Одлуку доставити ЈКП ''Водовод Мионица'' и Одељењу за буџет и финансије Општинске управе 
Мионица.   
 

III. Одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине  Мионица''. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

Број: 023-12/2022 
Мионица, 03.10.2022. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                                       Дарко Јевтић с.р. 
 
На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 
81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 и 52/21) и члана 38. став 1. тачка 5. Статута општине 
Мионица (''Службени гласник општине Мионица'' бр. 6/2019) и Мишљења Комисије за планове СО 
Мионица бр. 350-53/2022 од 13.09.2022. године, Скупштина општине Мионица, на седници одржаној  
03.10.2022. године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

за комплекс “Кључка врела – фаза 2” 
 

Члан 1. 
 Приступа се изради Плана детаљне регулације за комплекс ''Кључка врела – фаза 2'' (у даљем 
тексту: План). 
 

Члан 2. 
 Оквирном (прелиминарном) границом Плана обухваћено је подручје површине око 11,8ha. 
 Оквирном прелиминарном) границом Плана обухваћене су: 

 целе к.п.бр. 102, 103/3, 103/4, 105/1, 114, 116/2, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175/1, 
175/2, 176, 177/1, 177/2, 298 све у КО Кључ и 

 делови к.п.бр. 162 (локални пут), 1496 (локални пут), 178 (некатегорисани пут), 91 
(некатегорисани пут), 1306 (поток Пасјак), 1507(река Лепеница), 90, 179, 181, 297, 305/1, 328, 329/1, 
329/3 и 329/4 све у КО Кључ. 
 Граница Плана је дефинисана као оквирна (прелиминарна), а коначна граница планског 
подручја дефинисаће се приликом припреме нацрта планског документа. 
 Саставни део ове одлуке је графички приказ оквирних граница и прелиминарног обухвата 
планског подручја. 
 
 



49 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

Члан 3. 
 Услови и смернице од значаја за израду Плана дати су у планском документу ширег подручја и 
по хијерархији вишег реда, Просторни план општине Мионица (''Службени гласник СО Мионица'', број 
3/2007), према коме, насеље Кључ припада гравитационо зони општинског средишта – градског насеља 
Мионица, у коме је предвиђено лоцирање погона еколошки чисте производње, пре свега за производњу 
и флаширање воде због погодних природних услова. 

 
Члан 4. 

 Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Плана засниваће се 
на принципима рационалне организације и уређења простора и усклађивању планираних садржаја са 
могућностима и ограничењима у простору. 

 
Члан 5. 

 Визија и циљ израде Плана је стварање законског и планског основа за просторно уређење 
предметне зоне и утврђивање правила уређења и правила грађења за проширење постојећих 
производних капацитета у предметној зони. 

 
Члан 6. 

 У складу са чланом 28. Закона о планирању и изградњи, садржајем Плана ће се обухватити: 
 1) границе плана и обухват грађевинског подручја, поделу простора на посебне целине и 
зоне; 
 2) детаљна намена земљишта; 
 3) регулационе линије улица и јавних површина и грађевинске линије са елементима за 
обележавање на геодетској подлози; 
 4) нивелационе коте улица и јавних површина (нивелациони план); 
 5) попис парцела и опис локација за јавне површине, садржаје и објекте; 
 6) коридоре и капацитете за саобраћајну, енергетску, комуналну и другу инфраструктуру; 
 7) мере заштите културно-историјских споменика и заштићених природних целина; 
 8) локације за које се обавезно израђује урбанистички пројекат или расписује конкурс; 
 9) правила уређења и правила грађења по целинама и зонама; 
 10) друге елементе значајне за спровођење плана детаљне регулације; 
 11) графички део. 

 
Члан 7. 

 Рокови за израду Плана, дефинишу се уговором између Наручиоца и обрађивача Плана. 
 Оквирни рок за израду нацрта плана је 8 месеци од дана доношења ове одлуке. 
 

Члан 8. 
 Израду Плана финансираће подносилац иницијативе за израду Плана, Наручилац израде, 
''МИОНИ'' ДОО Београд (Нови Београд), ул. Владимира Поповића бр. 8А. 
 Носилац израде је Општинска управа општине Мионица, Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и грађевинарство. 
 Обрађивач Плана је ''АРХИПЛАН'' ДОО из Аранђеловца, изабран од стране Наручиоца. 
 

Члан 9. 
 У првој фази израдиће се концептуална развојна решења - елаборат за рани јавни увид, 
који се излаже на рани јавни увид. 
 Нацрт Плана биће изложен на јавни увид, након обављене стручне контроле од стране 
Комисије за планове. 
 Оглашавање раног јавног увида и јавног увида и трајање обавиће се у складу са Законом 
о планирању и изградњи. 

Члан 10. 
 На основу Одлуке коју је донео орган надлежан за припрему плана и програма, по претходно 
прибављеном мишљењу органа надлежног за послове заштите животне средине, за потребе Плана, 
израдиће се стратешка процена утицаја на животну средину.  

 



50 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

Члан 11. 
 План ће се израдити у четири (4) истоветна примерка (у штампаном и дигиталном облику) и то 
три (3) примерка за Носиоца израде и један (1) примерак за обрађивача плана. 

 
Члан 12. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мионица''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

Број: 350-64/2022 
Мионица, 03.10.2022.године 

 
 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                                           Дарко Јевтић с.р. 
 
 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013 и 
105/2014,104/2016  и 108/2016,113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 19. Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања 
и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/2018), члана 38. Статута општине 
Мионица („Службени гласник  општине Мионица“, бр. 6/2019), и члана 11. став 1. Одлуке о 
прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине Мионица  
(„Службени гласник општине Мионица“, бр.4/2015), Скупштина општине Мионица на седници 
одржаној дана, 03.10.2022. године, донела је 
   
 
                                                                                 ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 
о  покретању поступка отуђења непокретноси у јавној својини општине Мионица, 

 
 Члан 1. 

            Овом одлуком врши се измене Одлуке о  покретању поступка отуђења непокретноси у јавној 
својини општине Мионица бр.464-11/2022 („Службени гласник општине Мионица“, бр.11/2022) (У 
даљем тексту: Одлука ), тако што се у члану 1. став 1 речи „ путем прикупљања писмених понуда 
јавним огласом“ замењују  речима „спровођењем поступка јавног надметања“ 
          

Члан 2. 
    У члану 2. став 2 проценат „20%“ замењује се процентом“50%“. 
  

     Члан 3. 
      У члану 3. Одлуке  речи “ прикупљања писмених понуда“ замењују се речима „јавног надметања“ 

 
Члан 4. 

  У осталом делу Одлука о  покретању поступка отуђења непокретноси у јавној својини 
општине Мионица бр.464-11/2022 („Службени гласник општине Мионица“, бр.11/2022)  остаје 
непромењена. 

Члан 5. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику  општине 
Мионица”. 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
 Број: 464-16/2022 

Мионица, 03.10.2022. године 
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                                                       Дарко Јевтић с.р. 



51 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

                 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 
72/2009, 81/2009 – испр.., 64/2010 -одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука 
УС, 98/2013 – одлука УС 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020 и 52/2021), 
члана 38. Статута општине Мионица („Службени гласник  општине Мионица“, бр. 6/2019), и члана 6. 
Одлуке о отуђењу, давању у закуп и прибављању грађевинског земљишта („Службени гласник општине 
Мионица“, бр. 4/2019) Скупштина општине Мионица на  седници одржаној дана, 03.10.2022. године, 
донела је 
                                                             
                                                                                      ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 
о  покретању поступка отуђења непокретноси у јавној својини општине Мионица, 

 
 Члан 1. 

            Овом одлуком врши се измене Одлуке о  покретању поступка отуђења непокретноси у јавној 
својини општине Мионица, прикупљањем понуда јавним огласом бр.464-12/2022 („Службени гласник 
општине Мионица“, бр.11/2022) (У даљем тексту: Одлука ) тако што се у називу Одлуке бришу  речи 
„прикупљањем понуда јавним огласом „.      

Члан 2. 
   У члану 1. и члану 2. Одлуке речи „ прикупљањем понуда јавним огласом“ замењују се речима 
„спровођењем поступка јавног надметања“ 
  

Члан 3. 
  У осталом делу Одлука о  покретању поступка отуђења непокретноси у јавној својини 
општине Мионица прикупљањем понуда јавним огласом бр.464-12/2022 („Службени гласник општине 
Мионица“, бр.11/2022)  остаје непромењена. 
 

Члан4. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику  општине 
Мионица”. 
   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
 Број: 464-17/2022 

       Мионица, 03.10.2022. године 
 

 
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                            

                                                                                                                          Дарко Јевтић с.р. 
 

На основу члана 32.тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број:129/07, 83/14-други закони, 101/16-други закон , 47/18 и 111/21-други закон) и члана 38. Статута 
општине Мионица (''Сл. гласник  општине Мионица'', бр. 6/2019), 

Скупштина општине Мионица на седници одржаној дана 03.10.2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ВИДЕО НАДЗОРУ НА ПОДРУЧЈУ НАСЕЉЕНОГ МЕСТА МИОНИЦА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се изградња, опремање и одржавање система видео надзора на подручју 
насељеног места Мионица, у даљем тексту: видео надзор. 

 

Члан 2. 
Видео надзор обухвата опрему на површинама и у/на објектима који су под надзором: камере, 

инсталације, комуникациони ормани и пратећа опрема, дистрибуирана чворна места са опремом за 



52 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

пренос видео сигнала, инсталацијима и пратећом опремом и контролни центар са опремом за снимање 
и чување података(видео запис), видео серверима, опремом за централизовано управљање, контролу и 
надзор функционисања система, пратећом опремом и програмске (софтверске) пакете за обраду видео 
записа. 

Члан 3. 
Предмет видео надзора су јавне површине и објекти од значаја за насељено место Мионица  

који обухватају дворишта основне школе, средње школе и предшколске установе, јавне зелене 
површине, халу спортова, улице, раскрснице и тргове. 

 

Члан 4. 
Послови одржавања система видео надзора су послови којима се обезбеђује функционисање 

система видео надзора и очување његове употребне и реалне вредности, односно његове редовне и 
ванредне прегледе, поправке, администрирање опреме, пренос и чување видео записа, вођење 
одговарајуће евиденције о обављеним пословима, прибављање нових верзија програмских 
(софтверских) пакета за обраду видео записа, у складу са техничким стандардима и прописима који 
важе у овој материји. 

 
Члан 5. 

Видео надзор се реализује ради оставривања јавног интереса у јавној безбедности на подручју 
насељеног места Мионица, предузимање мера и активности –видео надзор, како би се живот, здравље и 
имовине становника, јавна имовина заштитили од криминалног и другог кажњивог понашања, као и од 
кршења прописа из области саобраћаја и комуналног реда, тако што би извршиоци напред наведених 
недела били снимљени и идентификовани, од за то надлежног органа власти. 

 

Члан 6. 
Средстава за изградњу, опремање и одржавање система видео надзора обезбеђују се у буџету 

општине Мионица. 
Члан 7. 

Обраду добијених видо записа из видео надзора (члан 2.) у јавном интересу и на основу 
законом утврђених овлашћења, врши Министарство унутрашњих послова – месно надлежна 
Полицијска станица Мионица. 

 
Члан 8. 

Овлашћује се председник Општине Мионица да у име Општине Мионица закључи Споразум о 
пословно техниччкој сарадњи у области унапређења система видео надзора Министарством 
унутрашњих послова. 

 
Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од објављиваља у ''Службеном гласнику општине 
Мионица''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број: 091-2/2022 

Мионица, 03.10.2022. године. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                                 Дарко Јевтић с.р. 



53 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. гласник РС'', бр. 
88/2017, 27/2018 – др. Закон,  10/2019, 6/2020 и 129/2021) и члана  38.  Статута општине Мионица 
(''Службени гласник општине Мионица'', бр. 6/2019), Скупштина општине Мионица на седници 
одржаној дана 03.10.2022. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ (ОПШТИНСКОГ) САВЕТА  РОДИТЕЉА 

 ПУ ''НЕВЕН''  МИОНИЦА  
 

 I. Овим решењем именују се представници Локалног (Општинског) савета родитеља 
Предшколске установе  ''Невен'' Мионица и то:  

1. Кристина Гавриловић  - представник родитеља;  
2. Слађана Марковић – заменик представника родитеља. 
 
II.  Решење  ступа на снагу даном доношења од стране Скупштине  општине Мионица, а 

решење  доставити ПУ ''Невен''  Мионица и именованим. 
 
III. Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Мионица.'' 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

Број:  02-41/2022 
Мионица, 03.10.2022. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                         Дарко Јевтић с.р. 
 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. гласник РС'', бр. 
88/2017, 27/2018 – др. Закон,  10/2019, 6/2020 и 129/2021) и члана  38.  Статута општине Мионица 
(''Службени гласник општине Мионица'', бр. 6/2019), Скупштина општине Мионица на седници 
одржаној дана 03.10.2022. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ (ОПШТИНСКОГ) САВЕТА  РОДИТЕЉА 

 ОШ ''МИЛАН РАКИЋ''  МИОНИЦА  
 

 
 I. Овим решењем именују се представници Локалног (Општинског) савета родитеља Основне 

школе ''Милан Ракић'' Мионица и то:  
1. Снежана Петровић  - представник родитеља;  
2. Весна Милосављевић – заменик представника родитеља. 
 
II.  Решење  ступа на снагу даном доношења од стране Скупштине  општине Мионица, а 

решење  доставити ОШ ''Милан Ракић'' Мионица и именованим. 
 
III. Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Мионица.'' 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

Број:  02-42/2022 
Мионица, 03.10.2022. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                           Дарко Јевтић с.р. 
 



54 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

 
 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. гласник РС'', бр. 
88/2017, 27/2018 – др. Закон,  10/2019, 6/2020 и 129/2021) и члана  38.  Статута општине Мионица 
(''Службени гласник општине Мионица'', бр. 6/2019), Скупштина општине Мионица на седници 
одржаној дана 03.10.2022. године, донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ (ОПШТИНСКОГ) САВЕТА  РОДИТЕЉА 
 ОШ ''ВОЈВОДА ЖИВОЈИН МИШИЋ'' РАЈКОВИЋ  

 
 
 

 I. Овим решењем именују се представници Локалног (Општинског) савета родитеља Основне 
школе ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић и то:  

1. Милан Милаковић из Буковца - представник родитеља;  
2. Ивана Урошевић из Брежђа – заменик представника родитеља. 
 
II.  Решење  ступа на снагу даном доношења од стране Скупштине  општине Мионица, а 

решење  доставити ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић и именованим. 
 
III. Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Мионица.'' 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број:  02-43/2022 

Мионица, 03.10.2022. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                             Дарко Јевтић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



56 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   111333///222000222222   

 

Садржај: 
 
1.Одлука изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица за 2022. годину ...........................     1 
2.Одлука о усвајању измена финансијског плана ЈКП „Водовод Мионица“ за 2022. годину................    48 
3.Одлука о приступању изради Плана детаљне регулације за комплекс „Кључка врела-фаза 2“........     48 
4.Одлука о изменама Одлуке о покретању поступка отуђења непокретности у јавној својини општине  
   Мионица .....................................................................................................................................................     50 
5. Одлука о изменама Одлуке о покретању поступка отуђења непокретности у јавној својини општине  
   Мионица .....................................................................................................................................................     51 
6.Одлука о видео надзору на подручју насељеног места Мионица    .....................................................     51 
7.Решење о именовању Локалног општинског савета родитеља ПУ „Невен“ Мионица   .....................    53 
8. Решење о именовању Локалног општинског савета родитеља ОШ „Милан Ракић“ Мионица   .......    53 
9. Решење о именовању Локалног општинског савета родитеља ОШ „Војвода Живојин Мишић“    
    Рајковић   ...................................................................................................................................................    54  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Издаје : Општина Мионица 

За издавача: Горан Рангелов, секретар СО Мионица  

Тираж: 30   примерака 

 

Штампа: Скупштинска служба Општинске управе Мионица 

 

 

 

  


